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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 22. januar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 242 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 242: 

”Vil ministeren give en status for opfølgning af anmeldte og uanmeldte tilsyn på op-

holdsstedet Holmegaardshuset siden artiklen ”Opholdssted beskyldes for manipulati-
on – fremstiller familier ”dårligere” end de er” blev bragt på tv2.dk den 22. juni 2019, 
og vil ministeren redegøre for, om tilsynet har modtaget bekymringshenvendelser om 

stedet, siden det seneste tilsynsbesøg nævnt i ministerens svar på spørgsmål 27 (SOU - 

alm. del, folketingsåret 2019-20)? 

Svar: 

Social- og Ældreministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet, der vedrører 

en konkret sag, indhentet bidrag fra Socialtilsyn Øst, som fører driftsorienteret tilsyn 

med det konkrete opholdssted, som omtales i spørgsmålet. 

I forhold til udvalgets spørgsmål om en status for anmeldte og uanmeldte tilsyn på 

opholdsstedet Holmegaardshuset siden den 22. juni 2019 oplyser Socialtilsyn Øst føl-

gende: 

” Socialtilsyn Øst har gennemført tilsynsbesøg følgende datoer: 

 Anmeldt tilsynsbesøg 1. oktober 2020 

 Uanmeldt tilsynsbesøg 13. november 2020 

 Uanmeldt tilsynsbesøg 19. januar 2021 

Socialtilsyn Øst er aktuelt ved at udarbejde en tilsynsrapport på baggrund af det 

uanmeldte tilsynsbesøg den 19. januar 2021.” 

I forhold til udvalgets spørgsmål om modtagne bekymringshenvendelser om Holme-

gaardshuset siden det seneste tilsynsbesøg, som fremgår af SOU alm. del – svar på 

spørgsmål 27 (folketingsåret 2019-20), oplyser Socialtilsyn Øst følgende: 

”Socialtilsyn Øst har siden tilsynsbesøget den 6. juni 2019 ikke modtaget nogle be-

kymringshenvendelser fra andre myndigheder. 

Socialtilsyn Øst har dog i starten af 2021 modtaget tre åbne bekymringshenvendelser 

via socialtilsynets whistleblowerordning. To af disse henvendelser gav anledning til, 

at Socialtilsyn Øst de 19. januar 2021 var på uanmeldt tilsynsbesøg på Holmegaards-

huset.” 
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Social- og Ældreministeriet kan uddybende oplyse, at der med ”åbne bekymringshen-

vendelser” ovenfor menes, at den pågældende whistleblower har opgivet sin anonymi-

tet helt og har samtykket til, at socialtilsynet må bruge og videregive oplysningerne i 

den enkelte henvendelse. Den enkelte whistleblower har til enhver tid mulighed for at 

tilbagekalde sit samtykke. 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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